Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS
LATINO-AMERICANOS

ATA Nº 65

    Aos 26 dias do mês de novembro de 2019, no horário das 11h00 às 13h15, foi realizada, na sala Bloco 04

Espaço 03  Sala 03  Parque Tecnológico Itaipu  Foz do Iguaçu  Paraná - Brasil, a defesa pública de dissertação

do mestrando CLIVER CCAHUANIHANCCO ARQUE, cujo título é: IUSTITIA VS CHANINCHAY:

LEGALISMO JURÍDICO Y JUSTICIA ANDINA (Critica al Proyecto de Ley de Coordinación de Justicia en el

Perú), no Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPG-IELA) da

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA). A Banca Examinadora, constituída pelo

professor orientador Dr. Johnny Octavio Obando Moran (UNILA) e pelas professoras Dr.ª Maria Luz Mejias

Herrera (UNILA) e Dr.ª Viviane Bonfim Fernandes (UNILA), emitiu o seguinte parecer:

Reformulación de la estructura lógica y de ensablado, por lo que su visión hermenéutica no esta ayudando al

abordamiento y respuesta al problema general. Hay contradicción entre el cuerpo del texto y la consideración

final que debe ser reconsiderada. Revisión ortográfica y de estilo; (y los parágrafos).

Resultado final:

     Aprovação

      O mestre terá o prazo de 60 dias para apresentar ao professor-orientador a versão definitiva do seu trabalho,

incorporando as reformulações exigidas pela banca examinadora.

      Eu, Johnny Octavio Obando Moran, orientador, lavrei a presente ata que segue assinada por mim e pelas

demais membros da banca examinadora.

Prof. Dr. Johnny Octavio Obando Moran

Prof.ª Dr.ª Viviane Bonfim Fernandes

Prof.ª Dr.ª Maria Luz Mejias Herrera

Dr. VIVIANE BONFIM FERNANDES

Examinador Externo à Instituição

Dr. MARIA LUZ MEJIAS HERRERA, UNILA

Examinador Externo ao Programa

Dr. JOHNNY OCTAVIO OBANDO MORAN, UNILA

Presidente

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS
LATINO-AMERICANOS

CLIVER CCAHUANIHANCCO ARQUE

Mestrando

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS
LATINO-AMERICANOS

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 65

CLIVER CCAHUANIHANCCO ARQUE

IUSTITIA VS CHANINCHAY: LEGALISMO JURÍDICO Y JUSTICIA ANDINA (Critica
al Proyecto de Ley de Coordinación de Justicia en el Perú).

Banca examinadora:

Prof. VIVIANE BONFIM FERNANDES Examinador Externo à Instituição

Prof. MARIA LUZ MEJIAS HERRERA Examinador Externo ao
Programa

Prof. JOHNNY OCTAVIO OBANDO MORAN Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [   ] INTRODUÇÃO

2. [   ] REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [   ] METODOLOGIA

4. [   ] RESULTADOS OBTIDOS

5. [   ] CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. JOHNNY OCTAVIO OBANDO MORAN

Orientador

Autor:

Título:

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR